
 
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Avízo 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Oddělení komunikace  
 

 
Zveme Vás na  

 
Poklepání základního kamene nového provozně depotního 

objektu Archivu hlavního města Prahy 
 

ve čtvrtek 10. 7. 2014 v 10.00 hod. 
 

 
Slavnostního aktu se zúčastní primátor hl. m. Prahy Tomáš 

Hudeček, starosta MČ Praha 11 Tomáš Mlejnský, ředitel Archivu 
hl. m. Prahy PhDr. Václav Ledvinka, členové Rady HMP, zástupci 

zhotovitelů stavby a další čestní hosté. 
 
 

Slavnostní  akt začne v areálu archivu Praha-Chodovec, Archivní ul. 6, 
v 10.00 hodin 

 
Nový provozně depozitní objekt o půdorysném rozměru 24,7 x 35,7 m  je situován u 
jihovýchodní fasády stávajícího archivu hlavního města Prahy, na který bude komunikačně 
navazovat spojovacím krčkem ve všech podlažích. Nová budova bude mít jedno podzemní a 
sedm nadzemních podlaží. V nových prostorách budou skladovány digitalizované archiválie 
a dokumenty, včetně papírových úředních spisů. V objektu bude umístěno Datové centrum 
hlavního města Prahy, Centrum digitalizace, Archiv digitálních (elektronických) dokumentů a 
Správní archiv MHMP. Současně budou v budově kancelářské prostory pro odbor 
informatiky MHMP. Práce na stavbě začínají již nyní a stavba bude hotová za 24 měsíců, 
tedy v červenci 2016. 

 

Spojení městskou hromadnou dopravou: 

Varianta 1:     Metrem (trasa C) do stanice Chodov, autobusem č. 115 do zastávky 
Městský archiv (budova archivu se nachází naproti Top Hotelu Praha) nebo autobusem č. 
197 do zastávky Benkova a odtud cca 5 min. pěšky. 
Varianta 2:     Autobusy č. 125, 136, 170, a 213 do zastávky Chodovec, poté cca 10 min. 
pěšky podél barevné budovy Národního archivu. 

 
 
 

V Praze 8. 7. 2014 
  



Mgr. Petra Hrubá    Mediacentrum MHMP 
Tisková mluvčí Magistrátu hl. m. Prahy  
Tel.: 727 872 350, 236 002 080  
Fax: 236 007 096  
E-mail: petra.hruba@praha.eu    E-mail: mediacentrum@praha.eu 
Facebook: www.facebook.com/praha.eu 
  

Magistrát hl. m. Prahy, Mariánské nám. 2/2, 110 01  Praha 1 
 
 

mailto:petra.hruba@praha.eu
mailto:mediacentrum@praha.eu
http://www.facebook.com/praha.eu

	Avízo

